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Zápis zo zasadnutia ŠK EaR 
dňa 16.2. 2013 v Košiciach 

 
 

Prítomní: Peter Lazar, , Pavol Sás, Peter Radóczi, Ján Rohár - telefonicky 
Ospravedlnení : Štefan Svitko,  

 

 

Program zasadnutia : 
 
1. Otvorenie 
2. Informácia zo zasadnutia RR SMF 8.2.2013 
3. Informácia o zmenách v kalendári 2013 
4. Štátna reprezentácia pre 2013 
5. Príprava – tréningy pre ŠR a juniorov  
6. ME Taliansko, ISDE 2013 
7. Organizátor ISDE pre 2015 na Slovensku 
8. Rôzne 
9. Záver 

 
 
1. Zasadnutie viedol Peter Lazar, ktorý privítal zúčastnených členov. Ospravedlnil Štefana 

Svitka, ktorý odcestoval na sústredenie do Talianska. Ján Rohár bol o programe zasadnutia 
informovaný a v prípade potreby bol v telefonickom kontakte v čase zasadnutie ŠK. 

2. P. Lazar podal správu o poslednom zasadnutí RR SMF dňa 8.2.2013. Pretože P. Lazar 
nebude prítomný na Večeri majstrov dňa 15.3. na Inchebe (účasť na seminári FIM vo 
Varšave), po dohode ho pri odovzdávaní ocenení zastúpi prezident SMF p. Peter Smižík. 

3. K dňu zasadnutia ŠK sú zaznamenané dve zmeny v kalendári pre tento rok: 
- V. Medzev sa nebude jazdiť ako enduro, ale ako country cross na približne 20 min dlhej 

trati. Enduro sa bude namiesto V  Medzeva jazdiť v Spišských Vlachoch ako Enduro 
Cross (na dva štarty/deň) na časti trati z ME 2012. 

- Enduro z Brezna sa presúva do Polomky – ako Enduro. 
Pri obidvoch zmenách sa termíny podujatí nemenia . 

4. Do podpory štátnej reprezentácie sú navrhnutí jazdci: 
T. Hostinský, Z. Gahérová, J. Juríček, B. Belluš 
Do širšieho výberu ŠR pre JTT ISDE 2013 budú zaradení jazdci, ktorí sa zúčastnia 
minimálne dvoch podujatí ME. Poradie pre zaradenie do JTT sa určí z výsledkov  dvoch 
podujatí ME a súťaží Enduro v MMSR. 
Pre lepšiu komunikáciu jazdcov pre spoločnú prípravu (hlavne juniorov a kadetov) bude na 
Face Booku zriadená diskusná skupina jazdcov. Prístup dostanú len jazdci zaradení do 
skupiny – na požiadanie jazdci kategórie junior a kadet. Diskusnú skupinu zriadi P. Sás. Po 
modernizácii stránky SMF bude táto komunikácia prebiehať na stránke SMF. 

5. Spoločná príprava jazdcov zaradených do ŠR a širšej ŠR začne sústredením v Malackách 
v dňoch 7.3. – 10.3.2013. Trénovať sa bude na trati Enduro Clubu Malacky. Vybraní 
účastníci budú mať zaplatené ubytovanie, stravu a zariadenia pre kondičnú prípravu 
(plaváreň, posilňovňa) 

 
6. Pre 1. Podujatie ME v Taliansku je ako jury delegát navrhnutý P. Sás. 

   SLOVENSKÁ MOTOCYKLOVÁ FEDERÁCIA 
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Pre ISDE 2013 je prihlásený JTT a v klubovej súťaži 3 klubové tímy. Jeden je v čiastočnej 
podpore SMF a po dohode s jazdcami bude zložený z jazdcov – minimálne 1 junior, ktorí 
budú bojovať o popredné umiestnenie v 1. desiatke. Tento klubový tím by mal tvoriť základ 
pre TT na ISDE 2015 na Slovensku. Zvyšné dva kluby sú privátne. 

7. Pre organizovanie ISDE pridelenej FIM v roku 2015 na Slovensko ŠK navrhuje Košice. 
Hlavným dôvodom pre toto rozhodnutie je skutočnosť, že v posledných rokoch sa takmer 
všetky svetové a európske podujatia organizovali v okolí Košíc a mesto Košice svojim 
vybavením dáva lepšie predpoklady pre dôstojnú reprezentáciu Slovenska v oblasti 
motocyklového športu a kultúrneho vyžitia účastníkov ISDE. 

8. Pre podporu zviditeľnenia SMF na podujatiach MMSR ŠK navrhuje poskytnúť 
organizátorom min. 2 km plastovej pásky s logom SMF a ŠK bude mať k dispozícii baner 
s logom 20. výročia vzniku SMF, ktorý bude umiestnený na viditeľnom mieste a pri 
vyhlasovaní výsledkov. 

 
 
 

           
 
     Zapísal: Peter Lazar 
 
                                                                                     
            

 


